券
相
关
情
况

财
务
报
告

年度报告2024

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方
与上市
公司的
关系

被担
保方

担保
金额

担保发
生日期
(协议签
署日 )

担保起
始日

担保到
期日

担保类
型

担保物
（如有）

担保是
否已经
履行完
毕

担保是
否逾期

担保逾
期金额

反担保
情况

是否为
关联方
担保

关联
关系

无 　 　 　 　 　 　

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） -

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 188,071.93

报告期末对子公司担保余额合计（B） 342,685.68

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 342,685.68

担保总额占公司净资产的比例 (%) 14.20%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务
担保金额（D）

-

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） -

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明
报告期内，公司仅为全资子公司（在境内保税地区设立的项目公司）提
供担保事项，不存在其他对外担保情况，公司未发生逾期担保事项及担

保涉诉事项。

单位：万元  币种：人民币

( 三 ) 其他重大合同
□适用	 ✓不适用

□适用	  ✓不适用

( 一 ) 募集资金整体使用情况
□适用	 ✓不适用

( 二 ) 担保情况

十四	  募集资金使用进展说明

JFL  ∣  78

其他说明
□适用	  ✓不适用

( 二 ) 募投项目明细
□适用	 ✓不适用

( 三 ) 报告期内募投变更或终止情况
□适用	  ✓不适用

( 四 ) 报告期内募集资金使用的其他情况
1、募集资金投资项目先期投入及置换情况
□适用	 ✓不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
□适用	 ✓不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
□适用	 ✓不适用

4、其他
□适用	 ✓不适用

□适用	 ✓不适用

十五	   其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的   重大事项的说明

第七节

股份变动
及股东情况

JFL  ∣  79

JFL  ∣  80

600901江苏金租

( 一 ) 股份变动情况表
1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行
新股

送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 13,066,696 0.31 - - - -10,635,364 -10,635,364 2,431,332 0.04

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 13,066,696 0.31 - - - -10,635,364 -10,635,364 2,431,332 0.04

其中：境内非国有法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 13,066,696 0.31 - - - -10,635,364 -10,635,364 2,431,332 0.04

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 4,237,111,945 99.69 - - - +1,552,836,486 +1,552,836,486 5,789,948,431 99.96

1、人民币普通股 4,237,111,945 99.69 - - - +1,552,836,486 +1,552,836,486 5,789,948,431 99.96

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 4,250,178,641 100 - - - +1,542,201,122 +1,542,201,122 5,792,379,763 100

2、股份变动情况说明
经中国证监会《关于核准江苏金融租赁股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可〔2021〕3087

号）核准，公司于2021年11月11日向社会公开发行50亿元的可转债，该次发行的“苏租转债”2022年5月17日起进入转

股期。截至2024年10月17日（赎回登记日收市后），因转股形成的股份数量为1,594,872,403股，其中自2024年1月1日至

2024年10月17日因转股形成的股份数量为1,543,027,122股。

2024年，公司第四届董事会第三次会议审议通过《公司关于回购注销部分2019年限制性股票的议案》，并于2024年

12月回购注销限制性股票826,000股。综上，报告期内公司股份增加1,542,201,122股。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）
报告期内，公司“苏租转债”转为A股普通股共计1,543,027,122股，回购注销限制性股票826,000股。报告期末，公司

股本为5,792,379,763股，总股本增加，公司基本每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产和加权平均净资产收益率相

应降低。

单位：股

一	  股本变动情况

JFL  ∣  81

释
义

公
司
简
介
和
主
要
财
务
指
标

管
理
层
讨
论
与
分
析

公
司
治
理

环
境
与
社
会
责
任

重
要
事
项

股
份
变
动
及
股
东
情
况

债
券
相
关
情
况

财
务
报
告